
UCHWAŁA NR XV/230/25 
RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Centrum Usług Społecznych w Siechnicach 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818 ze zmianami) 
Rada Miejska w Siechnicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Centrum Usług Społecznych w Siechnicach, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/181/16 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 19 maja 2016 roku 
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Siechnicach oraz uchwała nr 
XIV/223/25 Rady Gminy Siechnice z dnia 17 kwietnia 2025 r. w sprawie nadania Statutu Centrum Usług 
Społecznych w Siechnicach. 

§ 3. W obowiązujących aktach prawa miejscowego w przypadku użycia wyrażeń Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Siechnicach należy rozumieć Centrum Usług Społecznych w Siechnicach. 

§ 4. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siechnic. 

2. Burmistrz Siechnic przekaże uchwałę do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Miłosz Roman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CC20AEA-7557-443E-9790-C2BC8349E38F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/230/25 

Rady Miejskiej w Siechnicach 

z dnia 27 maja 2025 r. 

STATUT 
CENTRUM USŁUG SPOLECZNYCH W SIECHNICACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Usług Społecznych w Siechnicach, zwane dalej „Centrum”, jest jednostką organizacyjną 
Gminy Siechnice, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa na podstawie niniejszego Statutu 
i obowiązujących przepisów prawa. 

§ 2. Bezpośredni nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Burmistrz Siechnic. 

§ 3. Siedziba Centrum znajduje się w Świętej Katarzynie, przy ul. Żernickiej 17. 

§ 4. Centrum prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego Statutu oraz na podstawie: 

1. ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych; 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

5. innych ustaw, zgodnie z realizowanymi przez Centrum zadaniami. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Centrum 

§ 5. Celem działania Centrum jest zaspakajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie określonych 
usług społecznych, koordynacja tych usług oraz rozwój i poszerzanie dostępu do zintegrowanych usług 
społecznych. 

§ 6. 1. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 
usług społecznych przez centrum usług społecznych, z zakresu: 

1) polityki prorodzinnej, 

2) wspierania rodziny, 

3) systemu pieczy zastępczej, 

4) pomocy społecznej, 

5) promocji i ochrony zdrowia, 

6) wspierania osób niepełnosprawnych, 

7) edukacji publicznej, 

8) przeciwdziałania bezrobociu, 

9) pobudzania aktywności obywatelskiej, 

10) reintegracji zawodowej i społecznej. 

2. Centrum realizuje wszystkie zadania wykonywane dotychczas przez Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siechnicach do dnia utworzenia Centrum oraz usługi społeczne nierealizowane przez Gminy Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Siechnicach do dnia utworzenia Centrum w zakresie: 

1) wspierania osób z niepełnosprawnościami, 

2) pobudzania aktywności obywatelskiej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CC20AEA-7557-443E-9790-C2BC8349E38F. Podpisany Strona 1



3) polityki prorodzinnej. 

§ 7. W realizacji zadań, Centrum współdziała w szczególności z organami administracji rządowej, 
samorządowej, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami, związkami wyznaniowymi, jednostkami 
organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz innymi podmiotami działającymi 
w obszarze polityki społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów ekonomii społecznej. 

Rozdział 3. 
Organizacja Centrum 

§ 8. 1. Działalnością Centrum kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor Centrum, działający na 
podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Burmistrza Siechnic. 

2. Dyrektora zatrudnia Burmistrz Siechnic. 

3. Podczas nieobecności Dyrektora zadania związane z bieżącym zarządzaniem Centrum wykonuje 
Zastępca Dyrektora. 

4. Dyrektor wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, instrukcji, regulaminów w sprawach dotyczących 
funkcjonowania Centrum. 

§ 9. 1. W ramach struktury Centrum wyodrębnia się następujące zespoły i stanowiska: 

1) Dział Organizowania Usług Społecznych; 

2) Dział Pomocy Społecznej i Integracji Społecznej; 

3) Dział Świadczeń; 

4) Dział Wspierania Rodziny; 

5) Dział Finansowo-Kadrowy; 

6) Dział Administracyjny; 

7) stanowisko Organizatora Społeczności Lokalnej. 

2. Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne Zespoły, ich strukturę i stanowiska w tym 
podział na komórki organizacyjne niższego rzędu, określa Dyrektor Centrum w regulaminie organizacyjnym. 

§ 10. 1. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy dla zatrudnionych w nim 
pracowników. 

2. Dyrektor Centrum jest przełożonym dla zatrudnionych w nim pracowników i wykonuje wobec 
podległych pracowników wszelkie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

3. Dyrektor wyznacza bezpośrednich przełożonych pracowników zatrudnionych w działach Centrum. 

Rozdział 4. 
Majątek i gospodarka finansowa 

§ 11. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych, na zasadach obowiązujących w samorządowych jednostkach budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy. 

3. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowaniem powierzonym mieniem Centrum 
kieruje się zasadami rzetelności, efektywności i celowości ich wykonania. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. Centrum używa pieczęci z pełnym brzmieniem nazwy i adresem siedziby. 

§ 13. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CC20AEA-7557-443E-9790-C2BC8349E38F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/230/25 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	Załącznik 1 - STATUTCENTRUM USŁUG SPOLECZNYCH W SIECHNICACH
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Cele i zadania Centrum w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Organizacja Centrum w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10


	Rozdział 4 - Majątek i gospodarka finansowa w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	§ 13 w zał.1 rozdz.5




		2025-05-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




